veya rivayet edilen müstakil eserlerde
de önceleri sadece bu konuya dair na
killere yer verilirken giderek bu nakli bil
giler etrafında bir hukuk doktrini geliş
meye başlamıştır.

Feraiz konusunda ilk eseri ashaptan
Zeyd b. Sabit'in (ö 45 1 665) telif ettiği
(Beyhaki, VI, 247-249; ibn Hayr, s. 263 ),
tabiinden Ebü'z-Zinad'ın (ö 130/ 748)
bu esere şerh yazdığı (Sezgin, 1/ 3, s. 21-
22), Eyyüb es-Sahtiyani, İbn Şübrüme,
İbn Ebü Leyla gibi tabiin alimlerinin de
feraizle ilgili eserlerinin bulunduğu şek
lindeki rivayetler (Keş{ü'z·?unan, ll , 1245-
1246) göz önüne alınarak bu alanda eser
telif ve tedvinine fıkıh ekallerinin oluşu
mundan çok önce başlandığı söylenebi
lir. Yine Süfyan es-Sevri (ö 161/ 778) ,
Hasan b. Ziyad, Ebu Hazim el-Kadi, Mu-

hammed b. Nasr ei-Mervezi ve Tahavi
de bu alanda müstakil eser yazan ilk
müellifler arasında gösterilir. Katib Çe
lebi feraiz konusunda eliiye yakın eser
veya müelliften söz etmektedir (Keş{ü'z.
zunan, ll, 1244- 125 2, ayrı ca bk. Jzahu 'l·

meknan, ll, 184- 185).